
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

26.05.2020 г. №59
О проведении мероприятия 
«Последний звонок» в 9,11 классах, 9,12 гр УКП 
в дистанционном режиме

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 22.05.2020г. № 365 « О внесении изменений в приказ комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13.05.2020г. № 336 
«Об окончании 2019/2020 учебного года в Волгоградской области» и в целях 
организованного окончания 2019-2020 учебного года в общеобразовательных 
учреждениях Котовского муниципального района Волгоградской области в условиях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), приказа отдела по 
образованию и молодёжной политике от 25.05.2020 г. № 143 «О внесении изменений в 
приказ отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского 
муниципального района Волгоградской области от 13.05.2020г. № 133» и с целью 
обеспечения организованного проведения торжественного мероприятия по окончании 
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Беляковой О. А., учителю технологии, ответственной за внеурочную деятельность: 
1.1. организовать проведение праздничного мероприятия Последний звонок, 
посвященного окончанию 2019/2020 учебного года 29.05.2020г. в дистанционном формате 
в режиме виртуальной Торжественной линейки, используя возможности сети Интернет.

2. Колесникову А. В., учителю физической культуры, классному руководителю 9 класса 
и Беляковой О. А., классному руководителю 11 класса:
2.1 провести разъяснительную работу с выпускниками и родителями по вопросам 

соблюдения ограничительных мер, связанных с режимом самоизоляции, соблюдения 
правил и норм этики в день праздника, по профилактике совершения правонарушений, 
недопущения случаев распития спиртных напитков несовершеннолетними 
выпускниками;

2.2 не допускать массовое скопление людей на территории и в здании ОО в период 
действия ограничительных мер. Обеспечить организацию профилактических 
мероприятий, направленных на соблюдение режима самоизоляции, недопущение 
случаев распития спиртных напитков несовершеннолетними обучающимися.

2.3. Обеспечить проведение инструктажей по технике безопасности и соблюдению правил 
поведения обучающимися в период неблагоприятной санитарно-эпидемиологической 
обстановки.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момщтга pro подписания.

Директор МКОУ СШ № 4 В. В. Кислова


